B…A06
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/3  Ausgabe: 24 24  2.1-640 D
Druckbegrenzungsventil
Flansch- oder Sandwichbauart
◆◆ vorgesteuert oder direktgesteuert
◆◆ pmax = 400 bar
◆◆ pN max = 350 bar
◆◆ Qmax = 80 l/min

Hinweis! ◆◆ Direktgesteuerte Ausführung gezeichnet
◆◆ Alle Varianten sind auch als vorgesteuert erhältlich
TYPENSCHLÜSSEL  ​
   B    A06 -  -  -  #
Druckbegrenzungsventil
Direktgesteuert, Kegelkolben  A
Direktgesteuert, Regelkolben  K
Vorgesteuert  V
Verstellart Schlüssel S
 Drehknopf D
 Abdeckhaube A
Flanschbauart  F
Sandwichbauart  S
Anschlussbild nach ISO, NG6
Typenaufstellung / Funktion Flanschbauart  Sandwichbauart
 in P P in P P
   in A A
   in B B
   in A und B AB
Nenndruckstufe (pN) der eingebauten Schraubpatrone
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.1-640
B…A06
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/3  Ausgabe: 24 24  2.1-640 D
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck p max
A und V: 400 bar
K: 100 bar
Nenndruckstufe P N max
A: 63, 210, 315 oder 350 bar
K: 32 bar
V: 63, 160 oder 350 bar
Maximaler
Volumenstrom
Q max
K und V: 80 l/min
A: 25 l/min
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s